fica limitado a 15 (quinze) dias, incluindo o tempo necessário para montagem e 
desmontagem. 

Art. 2º O intervalo mínimo entre eventos na Praça Cívica será de 120 
(cento e vinte) dias, com  fulcro no § 2º, do art. 57 da Lei Complementar nº 014/1992. 

Art. 3º A capacidade máxima de ocupação para eventos na Praça Cívica é 
de 35.000 (trinta e cinco mil) pessoas. 

Seção I 
Do Requerimento 

Art. 4º O requerimento para realização de eventos temporários na Praça 
Cívica deverá ser protocolado pelo interessado nas Centrais de Atendimento ao Cidadão 
da Prefeitura de Goiânia, com antecedência de 60 (sessenta dias) da data prevista para o

[...]

60143-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV,
Referência “H” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.335,05 (um mil trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 801,03 (oitocentos e um reais e três 
centavos) e Adicional Incentivo à Profissionalização (9%): R$ 120,15 (cento e vinte 
reais e quinze centavos), nos termos do Processo n.º. 7.183.231-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês

[...]

483990-01, aposentado no cargo Profissional de Educação, Classe II, Padrão “F”, por ter 
sido considerado definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.664,55 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 799,37 (setecentos e noventa 
e nove reais e trinta e sete centavos) e Adicional de Titularidade 20%: R$ 532,91 
(quinhentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
1.839.456-1/2001 e 7.248.743-5/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês 
de  novembro  de  2018.

[...]

194042-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “L”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.242,15 (quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e quinze centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 2.121,08 (dois mil cento e vinte e um reais e 
oito centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.272,64 (um mil duzentos e 
setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), nos termos dos Processos n.°s. 
3.640.124-9/2009 e 7.106.523-5/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês 
de  novembro  de  2018.

[...]

194166-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão
“M”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.277,06 (três mil duzentos e setenta e sete reais e seis centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.638,53 (um mil seiscentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e três centavos) e Adicional de Titularidade 20%: R$ 655,41 (seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos), nos termos do Processo nº. 7.226.570-
0/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês 
de  novembro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia